ИЗВЕСТУВАЊЕ  ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за финансии

	Назив на предлог законот


	Предлог на закон за дополнување на Законот за пригодни ковани пари

	Краток опис на проблемот 


	Со Законот за пригодни ковани пари е уредено дека Народната банка на Република Македонија издава пригодни ковани пари по повод политички, историски, научни, културни и спортски настани кои се од општ интерес или се од меѓународно значење. Владата на Република Македонија ги определува настаните по повод кои се издаваат пригодните ковани пари. Исто така, со законот е уредено дека продажбата на пригодните ковани пари ја врши Народната банка на Република Македонија, а средствата остварени од продажба се приход на Буџетот.
Со Предлогот на законот за дополнување на Законот за пригодни ковани пари се предлага пригодните ковани пари кои не се продадени во период од 5 години од денот на издавање да се претопат и претворат во монетарно злато. 
Заради намалување на залихата на пригодни ковани пари, а со тоа зголемување на девизните резерви со монетарно злато, се предлага донесување на Предлог законот за дополнување на Законот за пригодни ковани пари. 

	Цел на предлог законот


	Донесувањето на Предлогот на законот за дополнување на Законот за пригодни ковани пари е со цел да се овозможи  пригодните ковани пари кои не се продадени во период од 5 години да се претворат во монетарно злато.

 

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Октомври  2013 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Преку консултации во текот на подготовката на Предлог законот

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	
	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk.



	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	Министерство за финансии
Даме Груев бр.14

1000 Скопје



	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Орнела Трајкоска Пендевска
ornela.trajkoska@finance.gov.mk
02/3106-735

	Други информации
	/



